Протокол № 8  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 13:03

Протокол № 8

заседания оперативного штаба по предупреждению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Алагирского района

от 14 апреля 2020 года                                                                 г. Алагир

Присутствовали:

члены оперативного штаба:

Бутаев Арсен Ахсарбекович

-

глава администрации местного самоуправления Алагирского района (руководитель оперативного штаба)

Гозюмов Роман Черменович

 1 / 7

Протокол № 8  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 13:03

Хацаев Алан Казбекович

-

-

первый заместитель главы администрации местного самоуправления Алагирского района (заместитель руководителя оперативного штаба)

Заместитель главы  администрации местного самоуправления Алагирского района побезопасности

Тулатов Асланбек Русланович

-

начальник ОМВД России в Алагирском районе

Кайтуков Аслан Булаевич

-

Глава Алагирского городского поселения

 2 / 7

Протокол № 8  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 13:03

Суанова Диана Евдокимовна

Айдаров Аслан Тамерланович

Бритаев Алан Юрьевич

Каболов Артур Тамерланович

-

-

-

-

Главный редактор газеты «Заря»

Главного врача ГБУЗ Алагирская ЦРБ

Руководитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Северная Осетия-Алания в Алагирском районе

 3 / 7

Протокол № 8  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 13:03

Алагирского района директор ГУАТП АК-1691

Приглашенные:

Шайхаматова Иразият Джамалутдиновна

-

зам. начальника ОНД по Алагирскому району

Цаллагов Марат Батрадзович

Токаев Аслан Анатольевич

Дзугкоев Дзамболат Магамедович

-

-

-

 4 / 7

Протокол № 8  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 13:03

координатор волонтерского движения по Алагирскому району

Председатель КДМ, ФК и С

Начальник управления культуры Алагирского района

  СЛУШАЛИ: О мероприятиях по предупреждению завоза и распространению
коронавирусной инфекции на территории Алагирского района.

РЕШИЛИ:

1. Руководителю территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
РСО-Алания в Алагирском районе (Бритаев А.Ю):

-продолжить работу по проверке продовольственных и других магазинов, деятельность
которых не была приостановлена согласно Указу главы РСО-Алания. Салоны красоты и
другие объекты, которые возобновили работу с 10 апреля 2020г., проверить на предмет
соблюдения санитарно-эпидемиологических норм;

      Срок: постоянно.

 -уведомить священнослужителей, осуществляющих религиозную деятельность на
территории района о минимизации проведения служб, чтобы предотвратить
распространение COVID-19.

       Срок: до 17.04.2020г.

 5 / 7

Протокол № 8  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 13:03

2. ОМВД России по Алагиркому району (Тулатов А.Р.) совместно с отделом Управления
Роспотребнадзора по РСО-Алания в Алагирском районе, Казачеством района,
депутатами всех уровней и общественными помощниками Главы РСО-Алания;

- проводить рейдовые мероприятия по соблюдению ограничительных мер по вопросу
самоизоляции.

Срок: постоянно.

3. Рекомендовать главе Алагирского городского поселения                         (Кайтуков
А.Б.),

 - изыскать возможность проведения дезинфекции улиц города Алагир.

 Срок: на время пандемии.

4. Заместителю главы АМС района по безопасности (Хацаев А.К.):

-проработать вопрос с председателями депутатов всех уровней района, общественными
помощниками Главы РСО-Алания по патрулированию улиц поселений, собирать
информацию по выполнению протокольных поручений в установленные сроки и
представлять руководителю штаба;

Срок: до 16.04.2020г.

 -ежедневно представлять информацию руководителю штаба района о выполненных

 6 / 7

Протокол № 8  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 13:03

протокольных решениях членами штаба.

Срок: постоянно.

Глава администрации

местного самоуправления

Алагирского района-

руководитель оперативного штаба                                                          А.А. Бутаев

 7 / 7